
 

Satzung über die Verlängerung der Veränderungssperre für den 
Geltungsbereich des sich in Aufstellung befindlichen Bebauungs-

planes Nr. 282-2 „Walter-Gropius-Allee/Am Alten Weinheimer Weg“ 

 

 

 

Aufgrund der §§ 14 und 16 BauGB in der Fassung der Bekanntmachung vom 03. 
November 2017 (BGBl. I S. 3634), in Verbindung mit § 5 der Hessischen Gemeinde-
ordnung (HGO) in der Fassung vom 7. März 2005 (GVBl. I 2005 S. 142), zuletzt ge-
ändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 15. September 2016 (GVBl. S. 167), hat die 
Stadtverordneten-Versammlung der Stadt Viernheim in ihrer Sitzung am 20.09.2019 
folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1  
 
Die Geltungsdauer der Satzung über die Veränderungssperre für den Geltungsbe-
reich des sich in Aufstellung befindlichen Bebauungsplanes Nr. 282-2 „Walter-
Gropius-Allee/Am Alten Weinheimer Weg“ wird um ein Jahr verlängert.  

 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. Sie tritt au-
ßer Kraft, sobald und soweit der für den Geltungsbereich dieser Satzung aufzustel-
lende Bebauungsplan rechtverbindlich geworden ist, spätestens jedoch ein Jahr 
nach ihrem Inkrafttreten. 
 
 
 
 
 
 
Viernheim, den ______________   ___________________ 
    Bastian Kempf 

    (1. Stadtrat) 

 

 




